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Z MAGISTRATU 
  

          NOWA HUTA MA PRZYSZŁOŚĆ 

            Dziś (26 marca, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz 

Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa podpisali porozumienie w 

sprawie współpracy na rzecz utworzenia Strefy Gospodarczej w Nowej Hucie. 

Na mocy porozumienia powstanie specjalny zespół, którego głównym zadaniem 

będą starania o fundusze unijne na realizację inwestycji, które zmienią oblicze 

wschodniej części Krakowa. 

           „Rozpoczynamy nowy rozdział w historii Krakowa jakim jest tworzenie strefy 

gospodarczej w Nowej Hucie. To największy tego typu projekt w Europie, jego wartość 

wyniesie 2 mld złotych” – mówił podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski. Prezydent dodał, że  utworzenie strefy gospodarczej podniesie 

atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów, mieszkańców i gości.  

            W dzisiejszym porozumieniu Prezydent Krakowa i Marszałek Województwa 

zadeklarowali współpracę zmierzającą do rewitalizacji terenów leżących w obszarze 

wyznaczonym przez konkurs „Kraków – Nowa Huta Przyszłości” oraz stworzenie 

warunków do powstania tam nowych miejsc pracy w dziedzinie gospodarki opartej na 

wiedzy i produkcji przyjaznej środowisku. 

         Strony porozumienia będą też wspólnie działać na rzecz  scalenia rozdrobnionych 

działek, tak aby były one atrakcyjne dla potencjalnych inwestorów.  

     Współpraca dotyczyć również będzie rozbudowy infrastruktury technicznej by obszar 

Strefy Gospodarczej miał dostęp do wszystkich niezbędnych mediów. 

Ważnym elementem współpracy będzie pozyskanie funduszy na realizację 

inwestycji wchodzących w skład projektu. W tym celu utworzony zostanie zespół, który 

skoncentruje się na staraniach o fundusze unijne w perspektywie finansowej 2014 - 

2020, w szczególności na: rozbudowę ul. Igołomskiej, utworzenie Centrum Logistycznego 

i Parku Technologicznego Branice, utworzenie Centrum Wielkoskalowego Plenerowych 

Wydarzeń Kulturalnych, tzw. Błonia 2.0 oraz  zagospodarowanie Przylasku  Rusieckiego – 
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obszaru rekreacji i wypoczynku z usługami towarzyszącymi.  

Z ramienia Miasta zespołowi przewodniczyć będzie Zastępca Prezydenta Krakowa 

Elżbieta Koterba, ze strony Województwa Małopolskiego – członek Zarządu Województwa 

- Jacek Krupa. 

     Przypomnijmy, że projekt „Kraków – Nowa Huta Przyszłości” to strategiczna, wręcz  

rewolucyjna koncepcja ożywienia wschodniej części Krakowa i największa szansa 

inwestycyjna w Europie. Projekt zakłada rewitalizację poprzemysłowych terenówi 

zagospodarowanie obszaru o powierzchni 5, 5 tys. ha, w sposób podnoszący atrakcyjność 

dzielnicy dla inwestorów i mieszkańców. 

Ramy tego terenu od południa wyznacza Wisła, od zachodu ul. Bulwarowa i ul. 

Klasztorna, od północy - linia kolejowa, obwodnica Krakowa, od wschodu -  granica 

Gminy Kraków. Najważniejsze tereny koncentrują się wokół ulicy Igołomskiej – to oś 

dookoła której ma się rozwijać „Nowa Huta przyszłości”. 

    Współinicjatorami pomysłu byli radni Miasta Krakowa z Komisji Rozwoju i Innowacji– 

Paweł Węgrzyn oraz Sławomir Ptaszkiewicz. 

Najważniejszym zamierzeniem, aktywizującym gospodarczo wschodnią część 

Krakowa jest Park Naukowo – Technologiczny w Branicach. Ma to być obszar 

przeznaczony dla inwestorów, w szczególności dla innowacyjnych przedsiębiorstw 

technologicznych, nowoczesnego przemysłu, przy jednoczesnym wykorzystaniu 

dostępnego potencjału naukowego i ludzkiego. 

Istotne będzie też Centrum Logistyczne -  obszar przyjazny logistyce, z 

wykorzystaniem różnych sposobów transportu.Wschód Krakowa ma być także miejscem 

wydarzeń kulturalnych i wypoczynku. W tym celu planowane jest utworzenie Centrum 

Wielkoskalowych Wydarzeń Kulturalnych Błonia 2:0 oraz zagospodarowanie Przylasku 

Rusieckiego.  

Błonia 2:0 mają powstać na obszarze około 37 ha i  umożliwić organizację  

ciekawych wydarzeń w Nowej Hucie, służących nie tylko integracji mieszkańców 

Krakowa, ale także  osób z gmin ościennych. W ramach  Błoń mogłyby powstać m.in. 

boiska i obiekty rekreacyjne.  

Przylasek Rusiecki zostanie urządzony na cel rekreacyjny i wypoczynkowy. Warto 

podkreślić, że w tym rejonie  znajdują się źródła geotermalne co stwarza możliwość 

korzystania z nieszkodliwej dla natury i niezwykle przyjaznej ludziom, odnawialnej 

energii. Dzięki temu mieszkańcy Krakowa, gmin ościennych oraz turyści mają szansę na 

korzystanie, w niedalekiej przyszłości,  z miejskiego kompleksu basenów termalnych. 

Obecnie trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu na koncepcję 

programowo-przestrzenną oraz studium wykonalności dla tych projektów. 

Ogłoszenie przetargu planowane jest w drugim  kwartale tego roku,  koncepcje poznamy 

pod koniec 2013 r.  
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Kolejnym krokiem będzie aplikowanie o środki unijne na lata 2014 – 2020. Władze 

Miasta szacują, że na realizację projektu potrzeba około dwóch miliardów 

złotych.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)   

GRA MIEJSKA „1863. POWSTAŃ!” JUŻ 13 KWIETNIA 

Misje kurierskie, potyczki i bitwy, szkolenia bojowe i pomoc cywilom - to 

tylko niektóre z wyzwań, jakim przyjdzie sprostać uczestnikom historycznej gry 

miejskiej o Powstaniu Styczniowym. „1863. Powstań!”, w sobotę 13 kwietnia na 

ulicach Krakowa. 

Do udziału w nietypowej lekcji historii zapraszamy 4-5-osobowe drużyny. Każda 

drużyna to grupa ochotników - zalążek oddziału powstańczego. Celem graczy będzie 

rozbudowa swojego oddziału, jego uzbrojenie i utrzymanie w jak najlepszej kondycji do 

końca pięciogodzinnej rozgrywki. 

Gra obejmie wydarzenia z okresu Powstania od 13 lutego do początku maja 1863 

r. w Krakowie i na obszarach zaboru rosyjskiego graniczących z Galicją. By wykonać 

główne, zadanie zawodnicy będą musieli pracować na rzecz Powstania m.in. gromadząc 

broń, pieniądze, wspierając szpital powstańczy, przemycając meldunki, szkoląc się i 

wreszcie - walcząc po przekroczeniu rosyjskiego kordonu.  

Każda drużyna wybierze swojego dowódcę i jego zastępcę, którzy wezmą 

odpowiedzialność za losy oddziału. Wykonując zadania członkowie drużyny będą mogli 

działać indywidualnie, wspólnie, a nawet łączyć siły z innymi drużynami. Część misji 

wybiorą sami, na inne (bojowe i wywiadowcze) będą kierowani rozkazami w 

wyznaczonych terminach, niezależnie od stopnia przygotowania. Każde przekroczenie 

umownej granicy między zaborami będzie związane z ryzykiem, każda potyczka może 

oznaczać utratę całego dorobku drużyny. Dlatego gdy jedni pójdą walczyć, inni będą 

pracować, by odbudować ewentualne straty. 

Gra rozpocznie się 13 kwietnia o godz. 9.30 odprawą w Centrum Młodzieży przy 

ul. Krupniczej, a zakończy po godz. 15 podliczeniem strat i wręczeniem medali. Jeśli 

macie ochotę na emocjonujące spotkanie z historią, nie traćcie czasu! Organizatorzy 

czekają na zgłoszenia 4-5-osobowych drużyn do 9 kwietnia na stronie internetowej 

www.grymiejskie.krakow.pl. Tam również znajdziecie regulamin zabawy. Szczegółowe 

zasady rozgrywki zarejestrowane zespoły otrzymają po 8 kwietnia. 

Przy rejestracji nie zapomnijcie podać numeru telefonu komórkowego drużyny, 

który będziecie mieli przy sobie podczas gry. To ważne - część rozkazów otrzymacie  

sms-ami.   

Organizatorami zabawy są Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana w Krakowie, 

Rada Dzielnicy I, Rada Dzielnicy II oraz Teatr Goteska w Krakowie. Patronem medialnym 

jest Gazeta Wyborcza. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

     POLEĆ DO RZYMU 
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            Alitalia zainaugurowała wczoraj (25 marca)  regularne połączenie Rzym 

Fiumicino-Kraków. Włoski przewoźnik będzie latał na tej trasie trzy razy w 

tygodniu - w poniedziałki, piątki i niedziele.  

         „Liczymy na rozwój tego połączenia. Mamy nadzieję, że rozwinie się na tyle, by 

rejsy były realizowane  codziennie” – powiedział podczas inauguracji połączenia George 

Athanassiou, dyrektor Alitalii w Polsce.  

Ambasador Włoch w Polsce Riccardo Guariglia podkreślił, że Kraków i Małopolska 

to bardzo obiecujący rynek dla włoskiego przewoźnika. Linie liczą zarówno na spory ruch 

biznesowy jak i turystyczny.   

         Jan Pamuła, prezes Kraków Airport  podkreślał, że jest to powrót włoskiego 

przewoźnika do Krakowa: ”Ponowne uruchomienie rejsów przez Alitalię po pięciu latach 

przerwy potwierdza atrakcyjność Krakowa wśród przewoźników tradycyjnych”.  

Cena biletu powrotnego rozpoczyna się od 495 zł (ze wszystkimi opłatami). Na 

trasie Rzym Fiumicino-Kraków będzie latał Airbus A320. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 

WIELKANOC W KRAKOWIE  
 

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI 

W Wielki Piątek (29 marca) magistrat będzie przyjmował mieszkańców 

do godziny 15:30, kasy w Urzędzie Miasta będą natomiast czynne do godziny 

15:15.   

W Wielką Sobotę (30 marca) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĘCENIE I ŻYCZENIA PRZED BAZYLIKĄ  

W Wielką Sobotę  (30 marca) o godz. 13:00 przed Bazyliką Mariacką JE 

Kardynał Stanisław Dziwisz będzie święcił pokarmy wielkanocne krakowian. Po 

uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złoży mieszkańcom i 

gościom życzenia świąteczne.  

Tego dnia warto przyjść na Rynek Główny już o godz. 12.15. Będzie można wtedy 

wiele dowiedzieć się o tradycjach wielkanocnych i spotkać m. in. z ojcem Leonem 

Knabitem, a także Opatem Benedyktynów ojcem Konradem Małysem. Spotkanie 

poprowadzi Lidia Jazgar. Z myślą o najmłodszych przygotowano konkursy, w których 

nagrodami będą baranki z masy solnej.  

  Fundatorem wielkanocnego stołu jest restaurator Jacek Łodziński. Dary ze stołu 
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odbiorą Bracia Albertyni dla podopiecznych kuchni Brata Alberta.  

Po uroczystości goście podzielą się z mieszkańcami Krakowa poświęconymi 

jajkami i kukiełkami oraz złożą sobie życzenia. Serdecznie wszystkich zapraszamy!  

A po święceniu można odwiedzić Targi Wielkanocne, które potrwają na Rynku 

Głównym do Poniedziałku Wielkanocnego, 1 kwietnia. Można na nich kupić stroiki, 

koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowaną porcelanę, obrusy świąteczne i 

wyroby regionalne.  

W Wielką Sobotę, 30 marca, o godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych 

stołów regionalnych. Uczestnicy prezentacji otrzymają pamiątkowe dyplomy. Stoiska 

oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz pomysłu na ciekawe powitanie 

gości, np. przyśpiewkami. Krakowianie i turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu 

wielkanocnego, przy którym o godz. 12:00 poświęcone zostaną przyniesione koszyczki 

wielkanocne.  

W Poniedziałek Wielkanocny, 1 kwietnia, o godz. 14:00 zapraszamy na obrzędy 

związane ze Śmigusem Dyngusem w wykonaniu Stowarzyszenia Folklorystycznego "Teatr 

Regionalny" -Zespół Modlnicanie.     

Program tegorocznych targów jest dostępny na stronie www.krakow.pl.  

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka 

oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o. Patroni medialni: Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP 

Kraków, Małopolskie TV oraz Nasze Miasto. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE DLA PODOPIECZNYCH MOPS 

 Z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych pracownicy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej przygotowali spotkania świąteczne dla 

podopiecznych.  

Pracownicy socjalni Filii Nr 3 MOPS w ramach projektu socjalnego „Jajko czy kura” 

zorganizowali warsztaty plastyczne o tematyce Świąt Wielkanocnych  

z udziałem mieszkańców i pracowników Domu Pomocy Społecznej  w Batowicach.  

W warsztatach uczestniczyło 15 dzieci wraz z 3  matkami, podopieczni Filii Nr 3 MOPS. 

Dzieci uczyły się wykonywania prac plastycznych różnymi technikami, prace miały na 

celu poszerzanie zdolności manualnych wśród dzieci oraz pozyskanie wiedzy na temat 

wykonywania ozdób świątecznych. Wykonane prace dzieci zabrały do domów. Dzieci 

otrzymały od terapeutów zajęciowych materiały, dzięki którym mogą wykonać 

samodzielne w domu prace, technikami poznanymi  na warsztatach.  

W ramach projektu socjalnego „Z sercem na dłoni” i dzięki hojności Polskiego 

Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka w Krakowie 40 rodzin wielodzietnych oraz 

niepełnych objętych wsparciem Filii nr 3 MOPS, zostało obdarowanych paczkami 

żywnościowymi.  

W ramach realizacji projektu socjalnego „Radosne Święta” pracownicy socjalni Filii 
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Nr 3 MOPS w Wielkim Tygodniu odwiedzą w domach osoby samotne i starsze, będące 

mieszkańcami dzielnicy Podgórze. 15 osób otrzyma paczki z artykułami żywnościowymi 

(pozyskanymi od sponsorów i ludzi dobrej woli). 

W ramach Programu Aktywności Lokalnej "Stworzyć miejsce do życia", 

realizowanego na terenie Podgórza, 29 marca odbędą się zajęcia dla dzieci  

i rodziców pn. „Ale jaja!!!” podczas których powstać mają pisanki wielkanocne do 

wykorzystania do koszyczków świątecznych. 

Filia Nr 4 MOPS, w ramach realizacji projektu socjalnego pt. „Wielkanoc w Tyńcu”, 

planuje 18 kwietnia dla  40 osób samotnych - starszych, niepełnosprawnych, długotrwale 

i przewlekle chorych wyjazd do Opactwa Benedyktynów w Tyńcu. W ramach projektu 

zostaną zorganizowane: zwiedzanie ekspozycji Muzeum i Opactwa w Tyńcu oraz 

warsztaty „W średniowiecznym skryptorium”.  Kolejnym punktem programu będzie 

spożycie świątecznego posiłku na terenie Opactwa Benedyktynów. Na zakończenie 

uczestnikom zostaną wręczone upominki.   

Wszystkie Domy Pomocy Społecznej, Środowiskowe Domy Samopomocy, Ośrodki 

Wsparcia dla Osób Starszych oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej organizują dla swoich 

podopiecznych spotkania świąteczne. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO RĘKAWKI  

Nie trzeba posiadać wehikułu czasu, by choć na chwilę przenieść się w 

epokę średniowiecza - wystarczy 2 kwietnia (wtorek) przyjść na Kopiec 

Krakusa, by wziąć udział w tradycyjnym święcie Rękawki. Impreza rozpocznie 

się o godz. 11  obrzędem rozpalenia ognia oraz toczenia jaj i kołaczy z kopca. 

W programie wydarzenia znajdą się m.in. pokazy rzemiosł tradycyjnych, konkursy 

sprawności rycerskich,  bieg wojów dookoła kopca, pogadanka historyczna o wróżbach 

słowiańskich, wróżby przyświątynne, bitwa poprzedzona wróżbami wojennymi, 

rekonstrukcja słowiańskiego pochówku oraz świątyni przedchrześcijańskiej, koncerty, 

pokazy życia codziennego we wczesnym średniowieczu i wiele innych atrakcji dla całej 

rodziny. 

Rękawka to święto, którego obchody sięgają korzeniami czasów 

przedchrześcijańskich, nawiązujące do pogańskich obrzędów związanych z zaduszkami 

wiosennymi, przypadającymi na okres przesilenia wiosennego. Rękawka związana jest 

także z legendą o kopcu Kraka, usypanym po śmierci króla – według tradycji ziemię, z 

której usypano kopiec noszono w rękawach - stąd nazwa święta. Współczesne obchody 

święta Rękawki organizowane są od 2001 roku. Pod Kopcem Krakusa  

można zobaczyć jak wyglądało życie we wczesnośredniowiecznych  

osadach, rzemiosło, uzbrojenie, stroje. Można spróbować potraw gotowanych według 

przepisów naszych przodków i zobaczyć jak wyglądały średniowieczne potyczki zbrojne.  

Corocznie na Tradycyjne Święto Rękawki przyjeżdża około 20 drużyn z Polski 
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południowej. 

Dodatkowe informacje i program święta można znaleźć na stronie Domu Kultury 

Podgórze dkpodgorze.krakow.pl.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

W ŚRODĘ  
  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad   

11:30 – Briefing po podpisaniu listu intencyjnego z kierowcą rajdowym Michałem 

Kościuszko, hol przed gabinetem prezydenta  

20:00 – Jubileusz 77. urodzin Mieczysława Święcickiego, Piwnica pod Baranami, 

Rynek Główny 27 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


